
Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  1 
 

Týdenní vzdělávací nabídka 
9. – 13. 11. 2020  

 
 

Téma:  Jsem jaký jsem  
 

Podtéma:   Kampak letíš dráčku? 
  
 

 

 

 

 

 

 

Vzdělávací nabídka:   Pojmenování jednotlivých členů rodiny s využitím 
improvizovaného vyprávění, využívání námětových her k napodobení situací z 
rodinného prostředí, výtvarné vyjádření rodinného prostředí, umět rozeznat rozdíl 
mezi životem a vesnicí, uvědomování si daných pojmů při pohybování tělem, 
rozvíjení jemné motoriky při výtvarných činnostech (prstové barvy, vytrhávání, 
nalepování, stříhání, muchlání, práce s modelínou, drceným pískem), postupné 
prozkoumávání pohybových možností lidského těla, uvědomování si tvarů lidského 
těla a jeho částí, postavy, obličeje, společné povídání a naslouchání druhému. 

 

Záměr:    Uvědomit si vlastní tělo. Vysvětlit dětem co nám škodí a co nám 
prospívá. Vytvářet zdravé životní návyky a postoje jako základů zdravého životního 
stylu. Zopakovat členy rodiny, jejich jména, zaměstnání. Výroba dárku pro maminky. 

 
EVVO:  Výroba krmítek pro ptáčky. 

Seznámit se s řemeslnou prací. 

Osvojit si základy péče o okolní životní prostředí - rozlišovat co je 
dobré a co je špatné. 

   

 

 

 

 
 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  2 
 

Pohádka:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  3 
 

Písnička: 

 Draka bolí zub – Dagmar  Patrasová - zkráceno

Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
 
 
Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
 
Kouzelník mu navrhnul 
Že by mu ho vytrhnul 
Ohnivý drak souhlasí 
Oheň v hubě uhasí 
Kouzelník vzal kleště 
Neviklá se ještě 
Táhne, táhne, táhne 
Ale nevytáhne 

Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
 
Zavolal na ježibabu 
Jestli tam jít nemůže 
Sám že ten zub nevytáhne 
Prosí, ať mu pomůže 
Ježibaba nemá zbytí 
Za kouzelníka se chytí 
Táhnou, táhnou, táhnou 
Ale nevytáhnou 
 
Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
Dupy dupy dup 
Draka bolí zub 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  4 
 

 

Básničky: 

 

Báseň s pohybem: Na obloze

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  5 
 

Grafomotorika: dokresli draka nebo si ho doma nakresli a vybarvi, vymaluj 

 

 

 

 

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  6 
 

Vystřihni si a skládej – popř. nakresli si svého, vykresli, vystřihni, poskládej 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  7 
 

 

Dokresli drakovi zuby dle předlohy 

 
 



Mateřská škola speciální Žatec, Studentská 1416, 43801 Žatec 
 

Vzdělávací nabídka na týden od 9. 11. – 13. 11. 2020 – II. Třída - BERUŠKY Stránka  8 
 

 

Náměty na další aktivity během týdne: 

Cvičení a hry: 
- jak dráček létá – chůze venku nebo doma a s roztaženými pažemi létáme jako draci 
- dechová cvičení – fouká vítr a musí hodně, aby dráček mohl létat – nádech nosem – výdech pusou 
- poslouchám hudbu a podle toho cvičíme 
- drakův ocas – lehneme si na zem a natahujeme se co nejvíce se protahujeme- znázorňujeme drakův 

dlouhý ocas ( lze i ve stoje a děti stojí na špičkách a vytahují se co nejvýše) 

 

Pracovní činnosti: 
- postavte z kostek (kamínků, listů, kaštanů, přírodních plodů) draky  a nejen papírové, ale i ty 

vícehlavé  
- pokud počasí dovolí – běžte pouštět draka ven  
- zkuste doma dle možností vytvořit papírového draka – vytvořit i obličej, ocas 
- přečtěte si pohádku a ať děti zkusí nakreslit, jak si představují draka, který snědl princeznu z 

perníku 
 

 

 

 
Choďte do přírody, když to počasí dovolí. Buďte spolu jako rodina a užívejte společně stráveného 
času. Věřme, že bude brzo lépe a brzo se všichni opět setkáme.  Jsme v tom spolu! 


